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با سلام ،

پیرو بخشنامه شمارۀ ٩٩/٥٧٠٠١٤ مورخ ١٣٩٩/٥/٢٠ این حوزۀ معاونت که در آن تصریح گردیده است: 

در راستای شناسایی و رصد دقیق ترکیب کالاهای وارداتی به کشور به منظور ارائه پیشنهادات لازم در این خصوص، 
بدینوسیله به کلیۀ متصدیان ذیربط ابلاغ می گردد از تاریخ ابلاغ این بخشنامه تمامی اعلام نظرهای دفتر تعرفه درخصوص 

پرونده های اختلافی ارسالی صرفاً در قالب فرمت جدید بوده و هرگونه اعلام نظر تعرفه مربوط به مکاتبات رسمی             
پرونده های اختلافی خارج از فرمت اشاره شده فاقد اعتبار بوده و قابل پذیرش نمی باشد و باید توجه داشت: 

هر اعلام نظر دفتر تخصصی تعرفه درخصوص ردیف تعرفه های مورد اختلاف یا بخشنامه های آن دفتر، متضمن  (١
یک شماره بشرح ٩٩/٢٨٣٥٩٠١٠/٠٠٠١ می باشد که عدد ٩٩ مربوط به سال صدور، عدد ٢٨٣٥٩٠١٠ مربوط به 

شمارۀ فرعی کالای مورد نظر (آب مقطر) و عدد ٠٠٠١ مربوط به شمارۀ سریال اعلام نظرهای دفتر تعرفه می باشد؛
پس از تنظیم هر اعلام نظر از سوی دفتر تعرفه درخصوص پرونده های اختلافی ، فایل pdf مربوطه  به همراه نامه  (۲
مجزای دفتر تعرفه با ذکر شمارۀ سریال اعلام نظر در متن نامه بازگشتی، به گمرک اجرایی مربوطه در بستر 

اتوماسیون اداری ارسال می گردد؛ 
دفتر تعرفه مکلف می باشد در پایان هر هفته، تمامی اعلام نظرهای صادره در طول هفته را به ترتیب شمارۀ سریال از  (٣
طریق اتوماسیون به تمامی حوزه های نظارت و گمرکات اجرائی و سایر دفاتر ستادی حوزۀ معاونت امور گمرکی 
گمرک ایران ارسال و تمامی حوزه های نظارت و گمرکات اجرایی مکلف به بررسی اعلام نظرهای واصله بوده ، 
مقتضی است هر نظر علمی و فنی درخصوص اعلام نظرهای واصله و ترکیب کالاهای وارداتی وجود داشت مستنداً 

و مستدلاً به دفتر تعرفه منعکس و رونوشت به اینجانب داده شود؛
توجه به این نکته حائز اهمیت می باشد اعلام نظر دفتر تعرفه ارسالی طی نامه بازگشتی به گمرک اجرایی مربوطه  (٤
نظر رسمی مرجع مذکور بوده و لازم الاجراست ، با این وجود اعلام نظرهای ارسالی بصورت هفتگی به گمرکات 
اجرایی جهت آشنایی گمرکات با نظرهای صادره ، رصد ترکیب کالاهای وارداتی به کشور، ارائه نظر درخصوص 
گروه های کالایی در راستای سیاست های صدرالاشاره و اتخاذ رویۀ یکسان درخصوص پرونده های اختلافی و نیز 
ایجاد یک بانک اطلاعاتی غنی در این خصوص می باشد که برای گمرکات اجرایی صرفاً جنبۀ اطلاع رسانی دارد. 

جهش توليد
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بدیهی است بخشنامه های صادره از سوی دفتر تعرفه ارسالی به گمرکات با عنوان (بخشنامه) از این امر مستثنی بوده 
و توسط گمرکات اجرایی لازم الاجراء می باشد. باید توجه داشت بررسی و اقدامات لازم از سوی ستاد گمرک 

ایران در خصوص پیشنهادات واصله صورت خواهد پذیرفت؛
مقرر گردیده است در اعلام نظرهای صادره درخصوص پرونده های اختلافی به آراء صادره از سوی کمیسیون های  (٥
رسیدگی به اختلافات گمرکی و تجدیدنظر نیز اشاره شود، مع الوصف باید به این اصل مهم نیز توجه داشت که 
مطابق مفاد ماده ١٤٩ قانون امور گمرکی « آراءکمیسیون ها در مورد پرونده های مشابه، قابل تعمیم نیست ولی 
واحدهای ستادی گمرک ایران می توانند به آخرین آراء قطعی کمیسیون ها که آراء کمیسیون رسیدگی به 
اختلافات گمرکی و تجدیدنظر منطبق بر هم باشد در موارد مشابه و وحدت موضوع، مشروط بر آنکه این گونه آراء 

مورد پذیرش صاحب کالا نیز قرار گیرد استناد نمایند.»

مجدداً تأکید می گردد صرفاً نامه های دفتر تعرفه به گمرکات اجرایی در فرمت ابلاغی با ذکر شمارۀ سریال 
اعلام نظر دارای وجاهت قانونی بوده و هرگونه مکاتبه خارج از فرمت اعلامی فاقد اعتبار و غیرقابل پذیرش 

است. 
مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه برعهدۀ بالاترین مقام اجرایی گمرکات و مسئولیت نظارت بر حسن اجرای آن بر عهدۀ 

حوزه های نظارت گمرکات استان ها و دفتر تعرفۀ گمرک ایران می باشد.
 

 

 

رونوشت:
 -1 جناب آقای صادقی نیارکی معاون محترم امور صنایع وزارت صمت جهت استحضار

 -2 جناب آقای دکتر میراشرفی رییس کل محترم گمرک جمهوری اسلامی ایران جهت استحضار.

 ٣- جناب آقای دکتر تهرانی مشاور محترم وزیر امور اقتصادی و دارایی و مدیرکل دفتر وزارتی عطف به نامه شمارۀ ٦٩٧٣١ مورخ ٩٩/٥/١٩ جهت استحضار.
 -4 سرکارخانم عمادالاسلام مدیرکل محترم دفتر تعرفه گمرک جمهوری اسلامی ایران ، جهت آگاهی و تأکید بر صدور کلیۀ مکاتبات آن دفتر در فرمت اعلامی و ارسال رونوشت به دفتر اینجانب 

در کلیه مکاتبات.
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 -5 جناب آقای دهقان مدیرکل محترم حوزۀ ریاست کل و روابط عمومی جهت ملاحظه و دستور اطلاع رسانی به نحو مقتضی برای فعالان تجاری از طریق رسانه های مرتبط.

 -6 مدیران کل محترم دفاتر واردات، صادرات و ارزش جهت آگاهی و اقدام لازم در خصوص موارد و سیاستهای عنوان شده و اعلام نتیجه.

 -7 جناب آقای خسروی مدیر کل محترم حراست و امور انتظامی جهت ملاحظه.

 -8 جناب آقای قهرودی مدیرکل محترم دفتر بازرسی جهت ملاحظه.

 -9 جناب آقای علیدوستی مدیرکل محترم دفتر مدیریت اطلاعات و برنامه ریزی جهت ملاحظه.

 -10 زونکن موضوعی (سیستم هماهنگ شده توصیف و کدگذاری کالا)

 -11 زونکن موضوعی ( تدابیر ویژۀ گمرک در راستای مقابله با تحریم)


